

Порівняльна таблиця
до проекту наказу Міністерства фінансів України «Про внесення змін до форми податкової декларації про майновий стан і доходи»

| | | | |
|------------------------------------------------------------------------------------------|--|--------------------------------------------------|--|
| Зміст положення акта законодавства у редакції наказу Мінфіну від 28.08.2023 № 467 | | Зміст відповідного положення проекту акта | |
|------------------------------------------------------------------------------------------|--|--------------------------------------------------|--|

Декларація про майновий стан і доходи

| Код рядка | V. ПОДАТКОВІ ЗОБОВ'ЯЗАННЯ З ПОДАТКУ НА ДОХОДИ ФІЗИЧНИХ ОСІБ / ВІЙСЬКОВОГО ЗБОРУ | Код рядка | V. ПОДАТКОВІ ЗОБОВ'ЯЗАННЯ З ПОДАТКУ НА ДОХОДИ ФІЗИЧНИХ ОСІБ / ВІЙСЬКОВОГО ЗБОРУ |
|-----------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 16 | Сума податку, на яку зменшуються податкові зобов'язання з податку на доходи фізичних осіб у зв'язку з використанням права на податкову знижку (рядок 10 та/або рядок 19 додатка Ф3) | 16 | Сума податку, на яку зменшуються податкові зобов'язання з податку на доходи фізичних осіб у зв'язку з використанням права на податкову знижку (рядок 10 та/або рядок 18 додатка Ф3) |

Додаток КІК до декларації

| ПОКАЗНИКИ | Код рядка | Сума, грн, коп. | ПОКАЗНИКИ | Код рядка | Сума, грн, коп. |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|-----------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|-----------------|
| ... | | | ... | | |
| Сума податку на доходи фізичних осіб із скоригованого прибутку контрольованої іноземної компанії (позитивне значення) (рядок 01 х на ставку податку, визначену статтею 167 розділу IV Податкового кодексу України) | 03 | | Сума податку на доходи фізичних осіб із скоригованого прибутку контрольованої іноземної компанії (позитивне значення) (рядок 02 х на ставку податку, визначену статтею 167 розділу IV Податкового кодексу України) | 03 | |
| Сума військового збору, що підлягає сплаті до бюджету контролюючого особого із прибутку контрольованої іноземної компанії (позитивне значення) (рядок 03 х ставку військового збору) (переноситься до графі 7 рядка 10.14 декларації) | 06 | | Сума військового збору, що підлягає сплаті до бюджету контролюючого особого із прибутку контрольованої іноземної компанії (позитивне значення) (рядок 02 х ставку військового збору) (переноситься до графі 7 рядка 10.14 декларації) | 06 | |

Додаток Ф3 до декларації

| | | | |
|-----------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Код рядка | III. РОЗРАХУНОК СУМИ ПОДАТКУ НА ДОХОДИ ФІЗИЧНИХ ОСІБ, ЩО ПІДЛЯГАЄ ПОВЕРНЕННЮ З БЮДЖЕТУ, У ЗВ'ЯЗКУ ІЗ ВИКОРИСТАННЯМ ПРАВА НА ПОДАТКОВУ ЗНИЖКУ ЗА | Код рядка | III. РОЗРАХУНОК СУМИ ПОДАТКУ НА ДОХОДИ ФІЗИЧНИХ ОСІБ, ЩО ПІДЛЯГАЄ ПОВЕРНЕННЮ З БЮДЖЕТУ, У ЗВ'ЯЗКУ ІЗ ВИКОРИСТАННЯМ ПРАВА НА ПОДАТКОВУ ЗНИЖКУ ЗА |
|-----------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|

| | <p>ВИТРАТАМИ, ПОНЕСЕНИМИ ВІДПОВІДНО ДО ПІДПУНКТУ 166.3.10 ПУНКТУ 166.3 СТАТТІ 166 РОЗДІЛУ IV ПОДАТКОВОГО КОДЕКСУ УКРАЇНИ</p> | | <p>ВИТРАТАМИ, ПОНЕСЕНИМИ ВІДПОВІДНО ДО ПІДПУНКТУ 166.3.10 ПУНКТУ 166.3 СТАТТІ 166 РОЗДІЛУ IV ПОДАТКОВОГО КОДЕКСУ УКРАЇНИ</p> |
|------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 11 | <p>Суми фактично понесених витрат платника податку на придбання акцій (інших корпоративних прав), емітентом яких є юридична особа, яка набула статусу резидента Дія Сіті згідно з частиною третьою статті 5 Закону України "Про стимулювання розвитку цифрової економіки в Україні", за умови що такі витрати були понесені платником податку до набуття емідентом статусу резидента Дія Сіті або впродовж періоду, коли такій резидент Дія Сіті відповідав вимозі, встановленій пунктом 3 частини третьої статті 5 зазначеного Закону (підпункт 166.3.10 пункту 166.3 статті 166 розділу IV Податкового кодексу України)</p> | 11 | <p>Суми фактично понесених витрат платника податку на придбання акцій (інших корпоративних прав), емітентом яких є юридична особа, яка набула статусу резидента Дія Сіті згідно з частиною третьою статті 5 Закону України "Про стимулювання розвитку цифрової економіки в Україні", за умови що такі витрати були понесені платником податку до набуття емідентом статусу резидента Дія Сіті або впродовж періоду, коли такій резидент Дія Сіті відповідав вимозі, встановленій пунктом 3 частини третьої статті 5 зазначеного Закону (підпункт 166.3.10 пункту 166.3 статті 166 розділу IV Податкового кодексу України)</p> |
| 12 | <p>Суми річного загального оподатковуваного доходу платника податку, отриманого у вигляді дивідендів, крім сум дивідендів, що не включаються до розрахунку загального місячного (річного) оподатковуваного доходу, у тому числі, що підлягає оподаткуванню податком на доходи фізичних осіб за ставкою:</p> | 12 | <p>Суми річного загального оподатковуваного доходу платника податку, отриманого у вигляді дивідендів, крім сум дивідендів, що не включаються до розрахунку загального місячного (річного) оподатковуваного доходу, у тому числі, що підлягає оподаткуванню податком на доходи фізичних осіб за ставкою:</p> |
| 12.1 | <p>а) визначеною підпунктом 167.5.2 пункту 167.5 статті 167 розділу IV Податкового кодексу України</p> | 12.1 | <p>а) визначеною підпунктом 167.5.2 пункту 167.5 статті 167 розділу IV Податкового кодексу України</p> |
| 12.2 | <p>б) визначеною підпунктом 167.5.4 пункту 167.5 статті 167 розділу IV Податкового кодексу України</p> | 12.2 | <p>б) визначеною підпунктом 167.5.4 пункту 167.5 статті 167 розділу IV Податкового кодексу України</p> |
| 13 | <p>Сума утриманого із доходів, отриманих у вигляді дивідендів, податку на доходи фізичних осіб (графа 4 рядка 10.4 декларації)</p> | 13 | <p>Сума утриманого із доходів, отриманих у вигляді дивідендів, податку на доходи фізичних осіб (графа 4 рядка 10.4 декларації)</p> |
| 14 | <p>Частка (у відсотках) доходів, оподаткованих за різними ставками податку, в загальній сумі річного загального оподатковуваного доходу за ставкою податку:</p> | 14 | <p>Частка (у відсотках) доходів, оподаткованих за різними ставками податку, в загальній сумі річного загального оподатковуваного доходу за ставкою податку:</p> |
| 15.1 | <p>а) визначеною підпунктом 167.5.2 пункту 167.5 статті 167 розділу IV Податкового кодексу України (рядок 9.1 / рядок 9)</p> | 14.1 | <p>а) визначеною підпунктом 167.5.2 пункту 167.5 статті 167 розділу IV Податкового кодексу України (рядок 12.1 / рядок 12)</p> |
| 15.2 | <p>б) визначеною підпунктом 167.5.4 пункту 167.5 статті 167 розділу IV Податкового кодексу України (рядок 9.2 / рядок 9)</p> | 14.2 | <p>б) визначеною підпунктом 167.5.4 пункту 167.5 статті 167 розділу IV Податкового кодексу України (рядок 12.2 / рядок 12)</p> |
| 16 | <p>Сума (вартість) витрат платника податку - резидента, дозволених до включення до податкової знижки відповідно до підпункту 166.4.4 пункту 166.4 статті 166 розділу IV Податкового кодексу України</p> | 15 | <p>Сума (вартість) витрат платника податку - резидента, дозволених до включення до податкової знижки відповідно до підпункту 166.4.4 пункту 166.4 статті 166 розділу IV Податкового кодексу України (рядок 11, але не більше ніж значення рядка 12)</p> |
| 17 | <p>Розрахункова база оподаткування у зв'язку із зменшенням оподатковуваного доходу, зазначеного в підпункті 166.4.4 пункту 166.4 статті 166 розділу IV Податкового кодексу України, на фактично здійснені протягом звітного податкового року витрати відповідно до підпункту 166.3.10 пункту 166.3 статті 166 розділу IV Податкового кодексу України</p> | 16 | <p>Розрахункова база оподаткування у зв'язку із зменшенням оподатковуваного доходу, зазначеного в підпункті 166.4.4 пункту 166.4 статті 166 розділу IV Податкового кодексу України, на фактично здійснені протягом звітного податкового року витрати відповідно до підпункту 166.3.10 пункту 166.3 статті 166 розділу IV Податкового кодексу України</p> |

| | | | |
|------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| | кодексу України (рядок 12 -рядок 16) | | (рядок 12 -рядок 15) |
| 18 | Загальна розрахункова сума податку за ставкою: | 17 | Загальна розрахункова сума податку за ставкою: |
| 18.1 | а) визначеною підпунктом 167.5.2 пункту 167.5 статті 167 розділу IV Податкового кодексу України (рядок 17 × 5% × (рядок 15.1/100)) | 17.1 | а) визначеною підпунктом 167.5.2 пункту 167.5 статті 167 розділу IV Податкового кодексу України (рядок 17 × 5% × (рядок 14.1/100)) |
| 18.2 | б) визначеною підпунктом 167.5.4 пункту 167.5 статті 167 розділу IV Податкового кодексу України (рядок 17 × 9% × (рядок 15.2/100)) | 17.2 | б) визначеною підпунктом 167.5.4 пункту 167.5 статті 167 розділу IV Податкового кодексу України (рядок 17 × 9% × (рядок 14.2/100)) |
| 19 | Сума податку, на яку зменшуються податкові зобов'язання у зв'язку з використанням права на податкову знижку відповідно до підпункту 166.3.10 пункту 166.3 статті 166 розділу IV Податкового кодексу України (значення вказується без знака "–") (рядок 13 -рядок 18) (переноситься до рядка 16 декларації) | 18 | Сума податку, на яку зменшуються податкові зобов'язання у зв'язку з використанням права на податкову знижку відповідно до підпункту 166.3.10 пункту 166.3 статті 166 розділу IV Податкового кодексу України (значення вказується без знака "–") (рядок 13 -рядок 17) (переноситься до рядка 16 декларації) |

Міністр фінансів України

Сергій МАРЧЕНКО

«23» січня 2024 року

